

Połączyła ich wspólna pasja

Jest ich 82 w całej Polsce. Są w różnym wieku, wykonują różne zawody, mieszkają w różnych polskich miastach, ale łączy ich wspólna pasja – fascynacja pięknem dawnej kolei.

Polskie Stowarzyszenie Miłośników Kolei 19 czerwca uzyskało status Organizacji Pożytku Publicznego.

- Cieszymy się, że wielomiesięczne starania zostały uwieńczone sukcesem – mówi Ariel Ciechański, członek PSMK. - Nasze Stowarzyszenie działa już od 1987 r., jest organizacją społeczną skupiającą miłośników dawnej kolei. Jego członkiem może zostać każda pełnoletnia osoba po złożeniu deklaracji członkowskiej.

- Nadrzędnym celem organizacji jest popularyzacja wiedzy o kolejnic-

twie, podejmowanie działań na rzecz pielęgnowania tradycji polskiego kolejnictwa oraz przemysłu związanego z kolejnictwem, wspieranie działań i inicjatyw związanych z ochroną zabytków polskiego kolejnictwa, gromadzenie i udostępnianie pamiątek, eksponatów oraz opracowywanie materiałów służących propagowaniu historii kolei – informuje Ariel Ciechański.

Najważniejszym przedmiotem działalności PSMK jest organizacja muzeum dawnej kolei na terenie zabytkowej Parowozowni Skierniewice. Zgromadzonych tu zostało wiele eksponatów związanych z kolejnictwem, urządzeń technicznych, a przede wszystkim ponad setka wagonów pasażerskich i towarowych, lokomotyw, parowozów i pojazdów trakcyjnych. Zbiory te udostępniane są zwiedzającym.

Niestety, większość wymaga generalnego remontu. I tak od roku w ramach Warsztatów Edukacji Technicznej trwa renowacja zabytkowego wagonu osobowego Steinfurt. To perełka skierniewickiej Parowozowni – jak mówią członkowie PSMK. Brakowało w Parowozowni sprawnego wagonu pasażerskiego, który służyłby do okazjonalnych przejazdów dla gości odwiedzających Parowozownię. Renowację wagonu umożliwił udział w europejskim programie „Młódzież w Działaniu”.

- Wciąż poszukujemy chętnych do prac renowacyjnych. Zapraszamy miłośników kolei i osoby zaprzyjaźnione z naszym towarzystwem do współpracy. Nie oczekujemy specjalnych umiejętności, wystarczą dobre chęci i zapał – podkreśla Ariel Ciechański. - Te maszyny to takie duże zabawki, dlatego zdajemy sobie spr-

wę, że nikt bez pasji nie podejmie się tak ciężkiej pracy fizycznej – zwraca uwagę.

Osoby zainteresowane udziałem w warsztatach, a także zwiedzaniem obiektów Parowozowni informujemy, że jest to możliwe w każdą pierwszą sobotę miesiąca o godz. 11.00, 12.00 (spotkania odbywają się w ustalonych wcześniej terminach), a o godz. 13.30 zapraszamy do wysłuchania cyklu wykładów poświęconych wybranym zagadnieniom związanym z historią kolei. Najbliższe spotkanie odbędzie się w sobotę, 2 sierpnia. Na temat: „Muzealnictwa kolejowego w Europie post-socjalistycznej” będzie opowiadał Ariel Ciechański. Spotkanie odbędzie się na terenie Parowozowni przy ulicy Łowickiej 1. Wstęp wolny.

Tekst Joanna Młynarczyk,